4 Dicembre 1826
	Oggi si sono lette in comunità le bolle prescritte e vi furono tutti i Religiosi.

ANNO 1827
17 Gennaio 1827
	E’ partito oggi per Fossano l’ospite Sig. Bartolomeo Rosa chiamato dal nostro Rev.mo Gen.le dopo essere stato in questo Collegio circa un anno e mezzo.

22 Gennaio 1827
	Questa sera si è radunato il Capitolo nella camera del R. P. Rettore Porro per autorizzare la vendita di S. Maria di Castello in Alessandria e trasmutare il denaro nella compera delle due cassine chiamate una La Schiavenza e l’altra Il Sabivano.

2 Febbraio 1827
	Si è letta a tutti i Religiosi la lettera circolare ricevuta da Somasca che ci avvisa della dolorosa perdita del nostro P. D. Carlo Maranese Preposto e Curato di quella parrocchia.

15 Febbraio 1827
	Quest’oggi nella camera del P. Rettore alla presenza di tutti i Religiosi e di Mons. Vicario Gen.le D. Amedeo Fiorotti si è stipulato il contratto e fatto l’istromento di compera delle due cassine Schiavenza e Sabione per mezzo del Procuratore Castagnone.

17 Febbraio 1827
	E’ arrivato da Fossano il Sig. Emanuele Giaccardi Ospite nostro in età di anni 22, mandato dal nostro P. Gen.le per servire in questo Collegio in qualità di cuoco, nativo di Bene.

7 Marzo 1827
	Questa sera nella camera del P. Rettore alla presenza di tutti i Religiosi si è cominciato a leggere le bolle prescritte.

10 Marzo 1827
	Abbiamo avuto oggi la nuova da Roma della morte del nostro Fratel Cassini.

12 Marzo 1827
	Il P. Rettore ha ricevuto lettera da Lugano che annunzia la morte del nostro P. D. Giovanni Battista Ghiringhelli.

14 Marzo 1827
	Oggi si è presentato il Sig. Abate Carlo Paroni di Canelli per essere ammesso alla nostra Cong.ne.

18 Marzo 1827
	Questa sera a 7.1/2 si è radunato Capitolo nella camera del P. Rettore per ammettere alla professione il novizio Giulio Sebastiano Bontà ed alla vestizione il Sig. Carlo Parone chierico, ed ambedue furono ammessi a pieni voti.

19 Marzo 1827
In nomine Sanctissimae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.
	Anno Domini millesimo octingentesimo vigesimo septimo die decima nona martii, in ecclesia Sanctae Catharinae civitatis Casalis, ego, Sebastianus Bontà, Dioecesis Genuensis, filius quondam Cajetani Bontà, voveo, profiteor  et promitto Deo Omnipotenti, Beatae Mariae semper Virgini, Beato Augustino Patri nostro, totique Curiae Celesti, et tibi Multum Rev.do Patri Don Carolo Silvestro Porro, in praesentiarum Rectori Clericorum Regularium Sanctae Catharinae, Vicario in hac parte specialiter  delegato a Rev.mo Patre nostro Don Emilio Baudi Generali Clericorum Regularium Congregationis Somaschae tituli Sancti Majoli Papiae, et successoribus suis canonice electis, Obedientiam, Castitatem et Paupertatem, hoc est in communi vivere secumdum  regulam Sancti Augustini Patris nostri, juxta Constitutiones dictae Congregationis canonice factas seu faciendas.
	Sic Deus me adiuvet et haec sancta Dei Evangelia.
	Ego Sebastianus Bontà scripsi et propria manu subscripsi et ore proprio pronuntiavi.
Giuseppe Parone testimonio.
Emanuel De Ferrari testimonio.
Pietro Antonio Castagnone Notaio
Io sottoscritto attesto di aver assistito alla professione del nostro D. Sebastiano Bontà.
	P. Pressoni Attuario